



MSME- TECHNOLOGY CENTRE, SITARGANJ

Plot No. 12, SECTOR-2, IIE, PHASE II SIIDCUL SITARGANJ, UDHAM SINGH NAGAR – 262405,
A Govt. of India Society and Autonomous Body under Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises



MSME Technology Centre, Sitarganj is being set up at Sitarganj (Uttarakhand). The Technology Centre is a Govt. of India Society registered under Societies Registration Act and is functioning as autonomous body under Ministry of MSME. Applications are invited for the below mentioned Posts on Contract basis for a period of 5 years initially with further extension based on review of performance till superannuation.

SR. NO.	NAME OF THE POST	PAY MATRIX	MAX. AGE IN YEARS AS ON 06.05.2023*	NO. OF POSTS & TRADE
1	MANAGER (MARKETING)	Rs. 67700-208700, Level-11	40	1 (UR)
2	SENIOR ENGINEER (TRAINING)	Rs. 44,900-142400, Level-7	35	1 (UR) – Mechanical 1 (UR) – Electronics 1 (UR) – Electrical
3	ENGINEER (TRAINING)	Rs. 35,400-112400, Level-6	32	1 (UR) – Mechanical 1 (OBC)-Mechanical 1 (UR) – Electrical
4	STORE OFFICER	Rs. 35,400-112400, Level-6	32	1 (UR)
5	SENIOR TECHNICIAN	Rs. 29200-92300, Level-5	30	1 (UR) - Mechanical

*Age relaxable Up to 5 years for SC/ST/Internal Candidates & 3 years for OBC candidates. Reservation in posts for PH candidates as per Govt. Rules

QUALIFICATIONS & EXPERIENCE:

SR. NO. 1 - MANAGER (MARKETING)

Qualification: Essential: Degree in Engineering (Mechanical/Production/ Manufacturing Technology/Mechatronics / Automobile) or equivalent from a recognized University / Institute. **Desirable:** PG Diploma in Tool Design/ Marketing / Management/PGDBM/MBA or equivalent from recognized Institution.

Experience: Essential: 5 years' experience in Marketing of Engineering products/ Training Dept. / Production/ Design Dept. of a Tool Room/ reputed Engineering Industry out of which 3 years in responsible technical/ Management position. **Preferable:** Experience in providing technical training/consultancy in product development or production/ Design experience in marketing / sale of Engineering product/tools.

SR. NO. 2 - SENIOR ENGINEER (TRAINING)

Qualification: Essential: Degree in Engineering (Mechanical/Production/Electrical/Manufacturing Technology/Electronics/Mechatronics/ Automobile) or equivalent from recognized University / Institute **Desirable:** PG/PG Diploma in Tool Design/Production/CAD/CAM/CAE/or equivalent from recognized institution.

Experience: Essential: 3 Years in Tool Production/Training / Design department in Tool Room / Reputed Engineering organization. **Preferable:** Use of CAD/CAM/CAE software & modern teaching aids.

SR. NO. 3 - ENGINEER (TRAINING)

Qualification: Essential: Degree in Engineering (Mechanical/Production/Manufacturing Technology/ Electrical/Mechatronics/ Automobile) or equivalent from recognized University/Institution. **Desirable:** PG/PG Diploma in Tool Design /CAD/CAM/CAE/Mechatronics or Tool Engineering from recognized Institution.

Preferable: Experience in operating machine in Tool Production Including CNC machines/Mechatronics.

SR. NO. 4- STORE OFFICER

Qualification: Essential: Degree in Commerce from recognized University. **Desirable:** Post Graduate in Commerce/Diploma in Material Management.

Experience: Essential: 3 years in inventory management in a tool room/ engineering organization. **Preferable:** Store Accounting/ Computerized store accounting / cost accounting / using ERP in Tool Production / Engineering industry

SR. NO. 5 SENIOR TECHNICIAN

Qualification: Essential: Diploma in (Mechanical/Production/Mechatronics with post Diploma in Tool Design/CAD/CAM or Diploma in Tool & Die Making). **Desirable:** Certificate course in CAD/CAM/CNC/Automation/Mechatronics from recognized Institution.

Experience: Essential: 2 years' experience as a tool making in reputed Tool Room/Industrial Establishment with exposure to CNC Programme/ Planning & Machinery/Tool Tryout, Assembly/Quality Control/Critical Machining, Heat Treatment. Experience in Mechatronics. **Preferable:** Experience in operation, Programming CNC Machines/Maintenance of CNC Machines.

FILLED APPLICATIONS MUST REACH WITHIN 30 DAYS FROM THE DATE OF PUBLICATION OF THIS ADVERTISEMENT TO: PRINCIPAL DIRECTOR, ELECTRONICS SERVICE AND TRAINING CENTRE, KANIYA, RAMNAGAR, DISTT: NAINITAL, 244715. (UTTARAKHAND).

PERKS & ALLOWANCES: These posts besides pay band carry attractive fringe benefits such as Dearness Allowance, House Rent Allowance, Transport Allowance, LTC, CPF, Gratuity, Group Insurance & others.

HOW TO APPLY: The Interested Candidates should send their bio data as per the format available at www.estcindia.com/recruitment.php along with self-attested copies of certificates for the above post(s). The candidate belonging to OBC category must enclose the copy of the certificate from the competent authority certifying that he does not belong to Creamy Layer category. Incomplete application will be rejected. If information provided is found false at any stage the candidature will be liable for rejection. Persons working in Govt. and Quasi Govt. or Public Sector undertaking should apply through proper channel with an advance copy. Please write on the envelope name of the post applied for. The centre reserves the right to short list and calls limited number of candidates for test/interview. MSME Technology Centre, Sitarganj has right to cancel the recruitment process at any stage without giving any reasons.

Important Note: Candidates who had applied for the above post/s against recruitment advertisement published on 16.01.2021, their applications have been considered for scrutiny. However, if there is change in qualification, experience and other details may reapply. Only recent application will be considered, if multiple applications are submitted.



एमएसएमई-तकनीकी केन्द्र सितारगंज
प्लॉट नं० 12, सेक्टर - 3, आईआईई, फेस-II सिडकुल
सितारगंज, ऊधम सिंह नगर - 262405
(एमएसएमई मंत्रालय के अधीन भारत सरकार की सोसायटी एवं स्वायत्त निकाय)



एमएसएमई तकनीकी केन्द्र, सितारगंज (उत्तराखण्ड) में स्थापित किया जा रहा है। यह तकनीकी केन्द्र सोसायटी पंजीकरण अधिनियम के अन्तर्गत पंजीकृत भारत सरकार की सोसायटी है जो एमएसएमई मंत्रालय के अन्तर्गत स्वायत्त निकाय की तरह कार्य कर रहा है। 5 साल की अवधि हेतु अनुबंध के आधार पर नीचे दिये गये पदों के आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं तथा आगे का विस्तार सेवा निवृत्त तक प्रदर्शन की समीक्षा के आधार पर रहेगा।

क्र. सं.	पद का नाम तथा ट्रेड	पे मैक्ट्रीक्स	दिनांक 06.05.2023 को अधिकतम उम्र*	पदों की संख्या तथा ट्रेड
1.	प्रबन्धक (विपणन)	रु 67700-208700, लेवल-11	40	1 (अनारक्षित)
2.	वरिष्ठ इंजीनियर (प्रशिक्षण)	रु 44900-142400, लेवल-7	35	1 (अनारक्षित) - मैकेनिकल 1 (अनारक्षित) - इलेक्ट्रॉनिक्स 1 (अनारक्षित) - इलेक्ट्रिकल
3.	इंजीनियर (प्रशिक्षण)	रु 35400-112400, लेवल-6	32	1 (अनारक्षित) - मैकेनिकल 1 (अन्य पिछड़ा वर्ग) - मैकेनिकल 1 (अनारक्षित) - इलेक्ट्रिकल
4.	मण्डार अधिकारी	रु 35400-112400, लेवल-6	32	1 (अनारक्षित)
5.	वरिष्ठ तकनीशियन	रु 29200-92300, लेवल-5	30	1 (अनारक्षित) - मैकेनिकल

*एससी/एसटी/विभागीय उम्मीदवारों को उम्र में 5 साल एवं ओबीसी उम्मीदवारों को 3 साल की छूट है। उपरोक्त पदों में पीएच उम्मीदवारों को भारत सरकार के नियमानुसार आरक्षण है।

योग्यता एवं अनुभव

क्रम संख्या 1 - प्रबन्धक (विपणन)

शैक्षिक योग्यता : अनिवार्य : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से (मैकेनिकल/उत्पादन/मैनुफैक्चरिंग टेक्नोलॉजी/मैक्रोनिक्स/आटोमोबाइल) इंजीनियरिंग की डिग्री या समकक्ष। वांछनीय : किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से टूल डिजाइन/विपणन/ प्रबन्धन/पीजीडीबीएम/एमबीए में पीजी डिप्लोमा या समकक्ष।
अनुभव : अनिवार्य : इंजीनियरिंग उत्पाद/प्रशिक्षण विभाग/उत्पादन/टूलरूम के डिजाइन विभाग/प्रतिष्ठित इंजीनियरिंग उद्योग में 5 वर्ष जिसमें से 3 वर्ष जिम्मेदार तकनीकी/प्रबन्धन का अनुभव। वरीयता : तकनीकी प्रशिक्षण/उत्पाद/उत्पाद विकास में सलाह/विपणन/ इंजीनियरिंग उत्पाद बिक्री/टूल डिजाइन का अनुभव।

क्रम संख्या 2 - वरिष्ठ इंजीनियर (प्रशिक्षण)

शैक्षिक योग्यता : अनिवार्य : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से (मैकेनिकल/उत्पादन/मैनुफैक्चरिंग टेक्नोलॉजी/इलेक्ट्रॉनिक्स/इलेक्ट्रिकल/मैक्रोनिक्स/आटोमोबाइल) इंजीनियरिंग में डिग्री। वांछनीय : किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से टूल डिजाइन/उत्पादन/कैड/कैम/सीई में पीजी/पीजी डिप्लोमा या समकक्ष।

अनुभव : अनिवार्य : किसी प्रतिष्ठित संस्थान में टूल प्रोडक्शन/प्रशिक्षण/टूलरूम के डिजाइन विभाग/प्रतिष्ठित इंजीनियरिंग संगठन में 3 वर्ष का अनुभव। वरीयता : कैड/कैम/सीई साफ्टवेयर तथा आधुनिक आडियो विजुअल इक्यूपमेंट का प्रयोग।

क्रम संख्या 3 - इंजीनियर (प्रशिक्षण)

शैक्षिक योग्यता : अनिवार्य : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से (मैकेनिकल/उत्पादन/इलेक्ट्रिकल/मैक्रोनिक्स/आटोमोबाइल) में इंजीनियरिंग की डिग्री या समकक्ष वांछनीय : किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से टूल डिजाइन/उत्पादन/कैड/कैम/सीई/ मैक्रोनिक्स या टूल इंजीनियरिंग समकक्ष में पीजी/पीजी डिप्लोमा।

अनुभव : वरीयता : टूल उत्पादन के मशीनों के साथ सीएनसी मशीन/मैक्रोनिक्स का अनुभव।

क्रम संख्या 4 - मण्डार अधिकारी

शैक्षिक योग्यता : अनिवार्य : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से वाणिज्य में स्नातक। वांछनीय : वाणिज्य में परास्नातक/मैटेरियल मैनेजमेंट में डिप्लोमा।
अनुभव : अनिवार्य : टूल रूम/इंजीनियरिंग संस्थान में 3 वर्ष का इनवेन्ट्री प्रबन्धन का अनुभव। वरीयता : टूल उत्पादन/इंजीनियरिंग उद्योग में स्टोर एकाउण्टिंग में ई0आर0पी0 का प्रयोग/कम्प्यूटराज्ड स्टोर एकाउण्टिंग/कास्ट एकाउण्टिंग/टूल उत्पादन का अनुभव।

क्रम संख्या 5 - वरिष्ठ तकनीशियन

शैक्षिक योग्यता : अनिवार्य : किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से (मैकेनिकल/उत्पादन/मैक्रोनिक्स में डिप्लोमा के साथ पोस्ट डिप्लोमा में टूल डिजाइन/कैड/कैम या टूल एवं ड्राई मैकिंग में डिप्लोमा) वांछनीय : किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से कैड/कैम/सीएनसी/ऑटोमेशन/मैक्रोनिक्स में सर्टिफिकेट कोर्स।

अनुभव : अनिवार्य : किसी प्रतिष्ठित संस्थान में टूलरूम/औद्योगिक प्रतिष्ठान में सीएनसी प्रोग्राम/योजना एवं मशीनरी/टूल ड्राईआउट, असेंबली/क्वालिटी कंट्रोल/क्रिटिकल मशीनिंग, हीट ट्रीटमेंट तथा मैक्रोनिक्स में 2 वर्ष का अनुभव वरीयता : ऑपरेशन, सीएनसी मशीन प्रोग्रामिंग/सीएनसी मशीनों का रखरखाव का अनुभव।

भरे हुए आवेदन पत्र समाचार पत्र में छपने के 30 दिनों के अन्दर प्रमुख निदेशक इलेक्ट्रॉनिक्स सेवा एवं प्रशिक्षण केन्द्र कानियाँ, रामनगर जिला नैनीताल 244715 (उत्तराखण्ड) को अवश्य प्राप्त हो जाना चाहिये। वतन व भत्ते :- जैसे मंहगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता, ट्रांसपोर्ट भत्ता, एलटीसी, सीपीएफ, गैच्यूटी, ग्रुप इन्श्योरेंस इत्यादि।

आवेदन कैसे करें:- इच्छुक अभ्यर्थी अपना बायोडेटा www.estcindia.com/recruitment.php पर उपलब्ध आवेदन प्रारूप के साथ स्वहस्ताक्षरित प्रमाण पत्रों को भेजे। अन्य पिछड़ी जाति के आवेदक कम्प्यूटेंट अथोरिटी से प्रमाणित करवाकर भेजे कि वे क्रिमीलेयर कटेगरी से नहीं हैं। अधुरे आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जायेंगे। आवेदन पत्र में दी गयी कोई भी सूचना किसी भी समय गलत पाये जाने पर पात्रता निरस्त किया जा सकता है। जो अभ्यर्थी सरकारी व अर्धसरकारी तथा पब्लिक सेक्टर अण्डरटेकिंग में कार्यरत हैं वे अपना आवेदन एक अग्रिम कापी के साथ प्रोपर चैनल से भेजे। लिफाफे के ऊपर आवेदन किये पद का नाम अंकित होना चाहिये। केन्द्र के पास शार्टलिस्ट एवं सीमित अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा एवं साक्षात्कार में बुलाने का पूरा अधिकार है। एमएसएमई तकनीकी केन्द्र, सितारगंज के पास किसी भी स्तर पर बिना कोई कारण बताए भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार है।

आवश्यक सूचना: जिन उम्मीदवारों ने 16.01.2021 के भर्ती विज्ञापन के अनुसार इन पदों के लिए पूर्व में आवेदन किया है उनके आवेदनों को जाँच के लिए माना जा रहा है। लेकिन अगर शैक्षिक योग्यता, अनुभव या अन्य किसी ब्योरे में परिवर्तन है तो वह पुनः आवेदन कर सकते हैं। केवल हाल ही के आवेदन पर विचार किया जाएगा, अगर एकाधिक आवेदन किया गया है।

12. Educational & Professional Qualifications: Matriculation/SSLC onwards (as on 06.05.2023)

Examination Passed	Name of the Institution/ University	Subjects studied in detail	Date, Month & year of passing	%age of aggregate marks

13. Particulars of past experience including the present occupation/job (as on 06.05.2023)

Name of the employer(s) etc. & the nature of activities carried out by them	Designation	Period of service		Length of service		Nature of duties performed in detail	Remarks (reason for leaving service)
		From	To	Year	months		

14. Languages known: (Mark "✓" in the appropriate box)

Sr. No.	Language	Read	Write	Speak

15. Registration No., if registered with Employment Exchange: _____

16. Any other information: _____

Ihereby declare that all statements made in this application are true, complete & correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found false or incorrect at any stage or not satisfying the eligibility criteria according to the requirements of the relative advertisement, my candidature/appointment is liable to be cancelled/terminated. I hereby agree that any legal proceedings in respect of any matter(s) or claims or disputes arising out of this application and/or out of the said advertisement can be instituted by me only at Udham Singh Nagar Courts/Tribunals/Forums at Udham Singh Nagar only shall have sole and exclusive jurisdiction to try any cause/dispute. I undertake to abide by all the terms and conditions in the advertisement given by ESTC, Ramnagar.

Place:

Date:

Signature of the Candidate

NOTE : Use separate sheet for qualification and experience if required